
Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Příjemce (právnická osoba)

Město Český BrodNázev

náměstí Husovo 70, Český Brod, 282 01Adresa sídla

00235334IČO

§ 14 odst. 4 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb. (rozpočtová pravidla)

Kontaktní údaje příjemce

Telefon

E-mail

Číslo účtu

+420 321 612 112

klinecky@cesbrod.cz

94-0004911151/0710

Poskytovatel

Název

Adresa

Program

Název akce

Identifikační číslo akce

Identifikační číslo EIS

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Kaplanova 1931/1, Praha, 148 00

Z1512 Národní plán obnovy - komponenta 2.9. - Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny - AOPK ČR

Výsadby u Kounického potoka

Z151201000603

NPO_POPFKe_1_2023_00477
§ 14 odst. 4 písm. b)

Ing. Kateřina Frolíková

951 424 543

katerina.frolikova@nature.cz

Vypracoval

Kontaktní údaje poskytovatele

Telefon

E-mail

Financování akce

 241 398

 0

 241 398

Poskytovaná částka ze státního rozpočtu

Jiné zdroje*

Celkem

Ex post

*Jinými zdroji se rozumí peněžní zdroje financování programu nebo akce, které nejsou prostředky státního rozpočtu nebo poskytnuté ze státního 

rozpočtu, včetně vlastních zdrojů příjemce dotace.

§ 14 odst. 4 písm. c)

Typ financování

Z151201000603 | EAP4EDS_SMVS_pracovni | č. j. 04533 | Datum tisku dokumentu: 15.8.2023  17:02:32
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky , Kaplanova 1931/1, Praha, 148 00

1/2



Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Cílem akce je zvýšení množství zeleně ve volné krajině a zvýšení. Stromová výsadba
bude vytvářet po celé délce stromořadí stín.
Při realizaci akce nedojde ke kácení dřevin či keřových skupin.
V záměru je navrženo 34 stromů a 150 keřů složených z domácích druhů. Jsou voleny
druhy snášející sucho a méně náročné na údržbu.

Účel, na který je poskytovaná částka určena

§ 14 odst. 4 písm. d)

15.12.2024
§ 14 odst. 4 písm. e)

Lhůta, v níž má být stanoveného účelu dosaženo

Datum 
dosažení

Cílová 
hodnota

Výchozí 
hodnota

Měrná 
jednotka

Indikátory Kód

 1 péče o cenné nelesní terestrické biotopy m2  0.00  3620.00 31.12.2023

 2 výsadby dřevin mimo les ks  0.00  34.00 31.12.2023

Ostatní povinnosti příjemce

Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou přiložené podmínky pro čerpání finančních prostředků ze státního rozpočtu
obsažené v Příloze č. 1 a 2.

Dotace byla přidělena v souladu se zákonem č. 218 / 2000 Sb. (rozpočtová pravidla)

Odůvodnění

Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb. (rozpočtová pravidla) přípustné odvolání 
ani rozklad.

Poučení

Schválil

Útvar

Pořadí dokumentu

Číslo jednací

Datum schválení

Datum nabytí právní moci

RNDr. Jaroslav Obermajer

RP Střední Čechy

04533

Podpisová doložka

1. Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Podpis

Z151201000603 | EAP4EDS_SMVS_pracovni | č. j. 04533 | Datum tisku dokumentu: 15.8.2023  17:02:32
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky , Kaplanova 1931/1, Praha, 148 00

2/2



1

Příloha č. 1 k Rozhodnutí k akci č. Z151201000603 o poskytnutí dotace v rámci programu
Národní plán obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny

Podmínky pro čerpání finančních prostředků ze státního rozpočtu
1. Žadatel obdrží na základě tohoto Rozhodnutí k akci č. Z151201000603 o poskytnutí dotace

v rámci programu Národní plán obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny (dále jen

„Rozhodnutí“) finanční prostředky do výše 241 398,00 Kč, a to za provedení činností uvedených

v příloze č. 2. Finanční prostředky budou uvolněny převodem finančních prostředků na účet

žadatele na základě žádosti o platbu a protokolu o kontrole realizovaných opatření vydaného na

základě převzetí prací a odsouhlasení způsobu jejich provedení příslušným regionálním

pracovištěm AOPK ČR.

2. Žadatel je povinen informovat příslušné regionální pracoviště AOPK ČR před jakoukoliv změnou

opatření. O případných změnách, které nevedou ke změně rozhodnutí, musí být vyhotoven

písemný zápis, který bude uložen u příslušného regionálního pracoviště AOPK ČR.

3. V případě, že dojde na straně žadatele během realizace opatření k jakékoliv změně oproti

Rozhodnutí (termín ukončení realizace, rozsah opatření, změna druhové skladby, způsob

provedení prací atd.) nebo ke změně jiných údajů stanovených v Rozhodnutí, je žadatel povinen

předložit místně příslušnému regionálnímu pracovišti AOPK žádost o změnu Rozhodnutí.

4. Zadá-li žadatel provedení těchto prací jinému subjektu (zhotoviteli), je odpovědný za dodržování

podmínek, za kterých bylo poskytnutí finančních prostředků schváleno, a pokynů příslušného

regionálního pracoviště AOPK ČR.

5. Plátce DPH je povinen evidovat veškeré činnosti ve vztahu k uskutečněným plněním (tzv.

záznamní povinnost, § 100 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů). Za vedení záznamní povinnosti a uplatnění odpočtu DPH na vstupu je

zodpovědný příjemce dotace.

6. Žadatel je povinen provést předmětné činnosti ekonomicky a optimálním způsobem a odpovídá za

použití finančních prostředků na stanovený účel, za správný způsob účtování, za dodržení termínu

čerpání ze státního rozpočtu a správnost vyúčtování finančních prostředků se státním rozpočtem.

7. Zjistí-li se, že žadatel použil finanční prostředky na jiný než stanovený účel, může AOPK ČR

zahájit řízení o odnětí dotace, na které se vztahují obecné předpisy o správním řízení. Zahájení

řízení o odnětí finančních prostředků nemá vliv na uplatnění ustanovení § 44 zákona č.218/2000

Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších

předpisů.

8. Žádost o platbu vynaložených nákladů na realizaci podpořených opatření v členění dle přílohy č. 2

tohoto rozhodnutí, předloží žadatel bezprostředně po realizaci všech opatření v daném roce avšak

nejpozději do 15. 11 daného roku. Žadatel může také podat Žádost o platbu až po realizaci všech



2

opatření.

9. Příslušné regionální pracoviště AOPK ČR je oprávněno kontrolovat provádění dohodnutých prací

a opatření, zejména z hlediska vlivů na přírodní prostředí a z hlediska použití ekonomicky

úsporných způsobů. Zjistí-li, že práce jsou prováděny v rozporu s podmínkami rozhodnutí nebo

obecně platnými předpisy, je oprávněno žádat odstranění vad a provedení prací řádným

způsobem.

10. Příslušné regionální pracoviště AOPK ČR zajistí převzetí provedených opatření a odsouhlasení

jejich řádného provedení v dohodnutém termínu.

11. Účel, pro který byly finanční prostředky poskytnuty, zakládá žadateli právo použít finanční

prostředky k úhradě nákladů, které mu vznikly od 1. 1. roku vypsání Výzvy do posledního roku

realizace opatření uvedeného v Rozhodnutí.

12. Poskytování, čerpání a používání podpory podléhá kontrole a revizím hospodaření v rozsahu

stanoveném zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších

předpisů.

13. Dokumentace programu Národní plán obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny, Výzva

i Podmínky čerpání jsou závazné a při jejich nedodržení si AOPK ČR vyhrazuje právo neproplatit

přiznanou částku finančních prostředků, resp. na základě protokolu o převzetí realizovaných

opatření, prostřednictvím místně příslušných finančních orgánů, uplatnit odvody z neoprávněně

použitých nebo zadržených prostředků, jakož i penále.

14. Zjištění, že žadatel dotace uvedl v žádosti a jejích přílohách nepravdivé údaje, je důvodem

k odnětí dotace. Podnět k odnětí dotace může dát kterýkoliv orgán činný v procesu přidělování

dotace.

15. Žadatel je povinný do 6 měsíců, nejpozději však do 15. 2. roku následujícího po dokončení

realizaci všech opatření, zaslat žádost o Závěrečné vyhodnocení akce. Nedílnou součástí této

žádosti je formulář Finanční vypořádání dotací, který je přílohou č. 3 Vyhlášky č. 367/2015 Sb.

a účetní doklady dokládají využití finančních prostředků či čestným prohlášením při zhotovení

svépomocí.

16. Žadatel má povinnost ve všech komunikačních činnostech upozorňovat na zdroj financování

alespoň uvedením věty "Financováno v rámci NEXT GENERATION EU." Povinností žadatele je

na smlouvě se zhotovitelem uvést logo Evropské komise k RRF dle Metodického pokynu pro

publicitu a komunikaci.



1

Příloha č.2 Rozpočet a specifikace
Číslo žádosti: NPO_POPFKe_1_2023_00477

Rok podání žádosti: 2023

Rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč
2023

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena
Štolmíř
14093 PD02 Hnízdní podložky

PD02a Instalace odsedávky pro dravce 1 ks 970,00 970,00
Cena bez DPH 970,00
Cena s DPH 1 173,70

14094 ZE02 Individuální výsadba dřevin
ZE02s Výsadba listnatého stromu, ok 8-10 cm;

rozvětvený, s balem
6 ks 3 400,00 20 400,00

ZE02p Výsadba listnatého stromu, ok 10-12 cm;
rozvětvený, s balem

28 ks 3 950,00 110 600,00

ZE02h Výsadba listnatého keře -
kontejnerovaný, vel. 20-40 cm

150 ks 240,00 36 000,00

Cena bez DPH 167 000,00
Cena s DPH 202 070,00

14091 LE14 Skupinová ochrana - oplocenky
LE14a Tvorba drátěné oplocenky 160 cm 145 m 160,00 23 200,00

Cena bez DPH 23 200,00
Cena s DPH 28 072,00

14092 ZE28 Zatravnění nebo obnova travního porostu
ZE28e Zatravnění nebo obnova bez kříženců 0,362 ha 23 020,00 8 333,24

Cena bez DPH 8 333,24
Cena s DPH 10 083,22

Souhrnný rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč
Rok Cena bez DPH Sazba DPH % Výše DPH Cena s DPH

2023 199 503,24 21,00 41 895,68 241 398,92
Celkem 199 503,24 41 895,68 241 398,92

Poskytovaná částka ze státního rozpočtu v Rozhodnutí o poskytnutí dotace je zaokrouhlena na celé Kč.

Specifikace: Odkaz na mapové dílo
2023

Štolmíř
14093 PD02 Hnízdní podložky 1 173,70 Kč

PD02a Instalace odsedávky pro dravce
Popis opatření:
Instalace odsedávky

14094 ZE02 Individuální výsadba dřevin 202 070,00 Kč
ZE02s Výsadba listnatého stromu, ok 8-10 cm; rozvětvený, s balem
ZE02p Výsadba listnatého stromu, ok 10-12 cm; rozvětvený, s balem
ZE02h Výsadba listnatého keře - kontejnerovaný, vel. 20-40 cm

Popis opatření:
Bude vysazeno 34 stromů (dub, habr, topol a lípa) a 150 keřů (svída, brslen, ptačí zob, růže šípková a kalina)
složených z domácích druhů. Jsou voleny druhy snášející sucho a méně náročné na údržbu. Akce bude
realizována dle platných standardů AOPK A02 001:2013 Výsadba stromů v termínu 11-12.2023.

14091 LE14 Skupinová ochrana - oplocenky 28 072,00 Kč
LE14a Tvorba drátěné oplocenky 160 cm

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_3727,SMLOUVA,NPO_POPFKe_1_2023_00477
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,75250
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,75247
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,75252


2

Popis opatření:
Oplocenky kolem keřových skupin. Budou realizovány dle platných standardů AOPK SPPK D02 005:2014
Opatření ke zlepšení struktury lesních porostů. Harmonogram prací: 11-12/2023.

14092 ZE28 Zatravnění nebo obnova travního porostu 10 083,22 Kč
ZE28e Zatravnění nebo obnova bez kříženců

Popis opatření:
Zatravnění pozemku. Akce bude realizována dle platného standardu AOPK SPPK C02 007:2018 Krajinné
trávníky. Harmonogram prací: 10.2023 - 12.2023.

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,75251


3

75250 [PD02] Hnízdní podložky - [PD02a] Instalace odsedávky pro dravce
Štolmíř Rok: 2023

Vydavatel: AOPK ČR, 2023 (Kateřina Frolíková)

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,75250


4

75247 [ZE02] Individuální výsadba dřevin - [ZE02s] Výsadba listnatého stromu, ok 8-10 cm; rozvětvený, s balem
Štolmíř Rok: 2023

Vydavatel: AOPK ČR, 2023 (Kateřina Frolíková)

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,75247


5

75248 [ZE02] Individuální výsadba dřevin - [ZE02p] Výsadba listnatého stromu, ok 10-12 cm; rozvětvený, s balem
Štolmíř Rok: 2023

Vydavatel: AOPK ČR, 2023 (Kateřina Frolíková)

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,75248


6

75249 [ZE02] Individuální výsadba dřevin - [ZE02h] Výsadba listnatého keře - kontejnerovaný, vel. 20-40 cm
Štolmíř Rok: 2023

Vydavatel: AOPK ČR, 2023 (Kateřina Frolíková)

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,75249


7

75252 [LE14] Skupinová ochrana - oplocenky - [LE14a] Tvorba drátěné oplocenky 160 cm
Štolmíř Rok: 2023

Vydavatel: AOPK ČR, 2023 (Kateřina Frolíková)

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,75252


8

75251 [ZE28] Zatravnění nebo obnova travního porostu - [ZE28e] Zatravnění nebo obnova bez kříženců
Štolmíř Rok: 2023

Vydavatel: AOPK ČR, 2023 (Kateřina Frolíková)

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,75251

	Příloha č.2 Rozpočet a specifikace

		2023-08-28T13:21:49+0200
	Jaroslav Obermajer




